

Handläggare  
Martin Palmqvist  
Säkerhetssamordnare  
Kommunledningsförvaltningen  
0140-683 13

Mottagare  
Kommunfullmäktige

[martin.palmqvist@tranås.se](mailto:martin.palmqvist@tranås.se)

## Svar på motion om kamerabevakning

### Förvaltningens förslag till beslut

**att** avslå förslaget om kameraövervakning på alla skolor.

### Sammanfattning

Socialdemokraterna har i en motion föreslagit kamerabevakning på skolorna då samhällsutvecklingen upplevs som allt mer otrygg. Socialdemokraterna vill skapa tryggare miljöer för både elever och lärare eftersom det är en arbetsplats som kommunen ansvarar för. De menar att det inte räcker att enbart diskutera säkerhetsfrågor utan att det också måste komma till aktiva handlingar för att säkra en bättre arbetsmiljö. För att motverka skadegörelse och skapa tryggare miljö menar socialdemokraterna att kamerabevakning är ett bra verktyg. Kommunledningsförvaltningen och barn- och utbildningsnämnden föreslår att förslaget om kamerabevakning avslås.

### Beskrivning av ärendet

#### Kommunledningsförvaltningens bedömning

Barn och vuxna som vistas i skolan har rätt att slippa bli kamerabevakade så länge det inte finns ett bevakningsintresse som väger tyngre än integritetsintresset på platsen. Generellt kan man säga att integritetsintresset väger mycket tungt på skolor eftersom det är barn som kommer att kamerabevakas. Skolan är också en arbetsplats för lärare och annan personal.

Det ska finnas särskilda skäl till att kamerabevaka skolor och det ska vara en brottsutsatt plats. Det måste finnas ett reellt problem på platsen. Man kan inte sätta upp en kamera i rent förebyggande syfte. *Däremot kan man jobba med enskilda skolor på förekommen anledning.* En skola måste ha ett berättigat intresse för att få kamerabevaka. Det krävs olika tillstånd beroende på vad man vill bevaka. För att kamerabevaka utomhusmiljö och entréer, dvs platser som allmänheten har tillträde till, krävs tillstånd från Integritetsskyddsmyndigheten (IMY). För att kamerabevaka inne i en skola krävs det inget tillstånd men man måste uppfylla vissa krav för att utföra detta.

Kamerabevakning kan vara en åtgärd bland flera som kan sättas in för att förebygga att brott inte sker. Det finns flera åtgärder som bör sättas in, till exempel fler vuxna på plats, bättre belysning, fler sittplatser etc. innan man bestämmer sig för att kamerabevaka.

### **Omvärldsanalys**

Fler och fler kommuner använder sig av kamerabevakning i skolor. Jönköping och Nässjö för att nämna några. Vid kontakt med dessa nämner man att det tar tid (upp till ett år) innan man får tillstånd att kamerabevaka.

Regeringen har tillsatt en utredning om skolans roll i det brottsförebyggande arbetet. Utredaren ska bland annat lämna förslag som tydliggör att skolor ska vara stängda för obehöriga. Parallellt sker en utredning där man bland annat vill förenkla regler och tillstånd för kamerabevakning för kommuner och regioner.

Båda utredningarna ska presenteras under första kvartalet 2024.

### **Beslutsunderlag**

Tjänsteutlåtande kommunledningsförvaltningen 2023-04-27

Protokoll barn- och utbildningsnämnden 2023-03-22 § 35

Tjänsteutlåtande barn- och utbildningsförvaltningen 2023-01-23

Protokoll kommunfullmäktige 2022-05-02 § 82

Motion Socialdemokraterna 2022-04-25

### **Beslutet skickas till**

Diariet

Motionärer

Barn- och utbildningsnämnden

Kommunledningsförvaltningen

Pär Thudeen  
Kommundirektör

Henrik Nilsson  
Räddningschef